
若手医師のための勉強会 Beyond（第 12 回） 

「虚血性心疾患を再考する」 
 

謹啓  

時下、先生方におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

2011年に発足しました若手医師のための勉強会ですが、この度第 12回を開催する運びと

なりました。 

第 12回は、「虚血性心疾患を再考する」と題し、循環器診療が改めて乗り越えなければな

らない“虚血性心疾患”をテーマとしました。若手の先生方、日々若手医師をご指導いただ

いている先生方におかれましては、是非ともご参加いただき、意見交換の場とできれば幸い

です。学生さんも大歓迎です！ 

日常業務にてご多忙のことと存じますが、何卒ご出席賜ります様お願い申し上げます。 

 
謹白 

 

日 時：2024 年 6 月 15 日（土）15:00 ～ 18:00 

会 場：AP 大阪茶屋町 住所：大阪市北区茶屋町 1-27 ABC-MART 梅田ビル 8階 

勉強会終了後、懇親会を予定しております！ 

会費：2,000 円（来場時のみ。学生さん、初期研修医先生は無料） 

※Zoom ウェビナーでも配信しますが、是非会場へお越しください！ 

※右の二次元バーコードまたは下記 URL から事前登録をお願いいたします。

『 https://x.gd/UuwoX 』 
※ご登録頂いたメールアドレスに専用の URL が自動送付されます※ 

 

 

 前回に引き続き、第 12回勉強会においても、“若手医師による”「若手医師のための勉強会」

にできればと考えております。開会、閉会のあいさつ、ディスカッサントなど、本会に積極的

に参加いただける若手医師、学生さんを大募集します！何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

※頂いた情報は、今後の若手医師のための勉強会のご案内や、講演会情報等の提供に使用させていただきます。 

 

主催：トーアエイヨー 

  

 

https://x.gd/UuwoX


【プログラム】 

 

製品紹介 ビソノテープ 2㎎・4 ㎎・8㎎/アミオダロン塩酸塩速崩錠 50㎎・100㎎「TE」 

トーアエイヨー株式会社 

 

 第 1 部 （15:10～16:40）症例、レジストリから虚血性心疾患を考える 

ケーススタディ（15:10～16:00）  発表 15 分＋討論 10 分 

 

座長 大阪大学大学院医学系研究科 循環器内科学  中村 大輔 先生 

      循環器内科学  小関 正博 先生 

① 「症例から考える虚血性心筋症」 

 大阪大学大学院医学系研究科 循環器内科学  松廣 裕  先生 

② 「REVEIL-ICM レジストリ」 

大阪大学大学院医学系研究科 循環器内科学  中村 大輔 先生 

～ 小休憩（5 分間） ～ 

 

ミニレクチャー（16:05～16:40）  発表 25 分＋討論 10 分 

「PCSK9 阻害薬、GLP-1RA の次に来る黒船は？ 

- 心血管疾患予防におけるペプチド製剤、抗体医薬、核酸医薬、遺伝子編集治療薬の今後の展望 -」 

演者： 大阪大学大学院医学系研究科 循環器内科学  小関 正博 先生 

 

～ 小休憩（10 分間） ～ 

 

第 2 部  

特別講演（16:50～17:50）     

座長 大阪大学大学院医学系研究科  循環器内科学  坂田 泰史 先生 

『 動脈硬化研究から臨床医が実施する研究を考える 』 

神戸大学大学院科学技術イノベーション研究科 先端医療学分野 教授 

山下 智也 先生 


